## Satzung vom 25.10.2013 zur Änderung der Satzung der Studierendenschaft der Westfälischen Wilhelms-Universität vom 22.10.2002

Das Studierendenparlament der Westfälischen Wilhelms-Universität hat gemäß §§ 53 Abs. 4, 56 Abs. 1 Hochschulgesetz folgende Änderung der Satzung der Studierendenschaft beschlossen:

## Artikel 1

"§ 19 Abs. 2 erhält folgende Fassung:

Um eine sinnvolle Vertretung der spezifischen Interessen der Studierenden nach Fächern zu gewährleisten, gliedert sich die Studierendenschaft in folgende Fachschaften:

Allgemeine Sprachwissenschaft

Altorientalistik-Koptologie-Ägyptologie-Vorderasiatische Altertumskunde

Anglistik

Biologie

Byzantinistik

Chemie

Ethnologie

Evangelische Theologie

Geographie / Landschaftsökologie

Geoinformatik

Geophysik

Geowissenschaften (Lehreinheit II)

Germanistik

Geschichte

Indogermanistik

Islamische Theologie

Islamwissenschaft

Jura

Katholische Theologie

Klassische Philologie

Klassische und frühchristliche Archäologie

Kommunikationswissenschaft

Kultur- und Sozialanthropologie

Kulturanthropologie/Volkskunde

Kunstgeschichte

Lehramt Grund-, Haupt und Realschullehramt

Lehramtsausbildung Berufskolleg

Mathematik

Medizin

Musikhochschule

Musikpädagogik / Musiktherapie

Musikwissenschaft

Niederlandistik / Niederlandestudium

Nordistik

Pädagogik

Pharmazie

Philosophie

Physik

Politik

Psychologie

Religionswissenschaft

Romanistik / Slavistik / Baltistik

Sinologie

Soziologie

Sport

Ur- und Frühgeschichte

Wirtschaftspolitik

Wirtschaftswissenschaften

Zahnmedizin"

## Artikel 2

Diese Satzung tritt mit ihrer Veröffentlichung in den Amtlichen Bekanntmachungen der Westfälischen Wilhelms-Universität in Kraft.

Ausgefertigt aufgrund der Beschlüsse des Studierendenparlaments vom 27.5.2013 und 24.6.2013 und der Genehmigung des Rektorats vom 17.10.2013

Münster, den 25.10.2013

Die Rektorin

Prof. Dr. Ursula Nelles

Die vorstehende Satzung wird gemäß der Ordnung der Westfälischen Wilhelms-Universität über die Verkündung von Ordnungen, die Veröffentlichung von Beschlüssen sowie die Bekanntmachung von Satzungen vom 08.02.1991 in der Fassung vom 23.12.1998 hiermit verkündet.

Münster, den 25.10.22013

Die Rektorin

Prof. Dr. Ursula Nelles